
 

 

 

 

 

 

Предписание  

об устранении нарушения  

 

 В ходе проведения выездной плановой проверки, проведенной в период с 20.02.2024 по 

29.02.2024 на основании  приказа УМИ г. Волжского от 28.12.2023 № 865-р «Об 

утверждении графика плановых проверок   муниципального имущества   на   2024 год», в 

целях обеспечения сохранности и использования по назначению муниципального 

имущества, закрепленного на праве оперативного управления за МОУ д/с № 88, были 

выявлены следующие нарушения: 

 1. Площадь земельного участка  в выписке ЕГРН права постоянного (бессрочного) 

пользования на земельный  участок, расположенный   по адресу:   Волгоградская   область,  

г. Волжский,  ул. Пионерская, 44, не соответствует площади земельного участка, указанной в 

техническом паспорте  (инв. № 0943) на здание детского сада № 88. 

 2. Выявлены излишки:  

- расположенные по адресу: ул. Пионерская, 22:  ограждение металлическое, замощение, 

поливочный водопровод; 

- расположенные по адресу: ул. Пионерская, 44: площадка с кирпичным ограждением, 

предназначенная для размещения емкостей под мусор, ограждение металлическое, 

замощение, поливочный водопровод, беседки.  

 3. В технических паспортах на здания детских садов  не отображены изменения по 

переоборудованию и перепланировке, указанные в пункте 10 акта проверки. 

 4. Выявлено неиспользуемое муниципальное   имущество:  бассейн, общей площадью – 

32,9  кв.м, расположенный по адресу: ул. Пионерская, 22. 

 

 

Руководствуясь законодательством Российской Федерации,  

 

                                                             ОБЯЗЫВАЮ: 

 

 в срок до 18.06.2024 устранить допущенные нарушения: 

1. Обратится в органы технической инвентаризации для внесения изменений в данные 

технического паспорта на здание детского сада, расположенного по адресу: ул. Пионерская, 

44, в части изменения площади земельного участка.   

 2. Оприходовать на баланс/забалансовый счет имущество, не учтенное в бухгалтерском 

учете учреждения:  

- расположенное по адресу: ул. Пионерская, 22:  ограждение металлическое, замощение, 

поливочный водопровод; 

[REGNUMDATESTAMP] 

 

на №    от    
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА – ГОРОД ВОЛЖСКИЙ 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
Ленина пр., д. 21, г. Волжский, 
Волгоградская область, 404130 

Тел./факс (8-8443) 41-56-03 

ОКПО 22405298, ОГРН 1023402012589 
ИНН/КПП 3435110029/343501001, ОКОНХ 97600 

E-mail: umi@admvol.ru 

Заведующему МДОУ д/с 88 

 

Егоровой Е.В. 

 

 



 2 

- расположенное по адресу: ул. Пионерская, 44: площадка с кирпичным ограждением, 

предназначенная для размещения емкостей под мусор, ограждение металлическое, 

замощение, поливочный водопровод, беседки.  

3. Привести в соответствие техническую документацию на здания детских садов, 

расположенных по адресу: ул. Пионерская, 22, 44, в связи с 

перепланировкой/переоборудованием зданий. 

4. Проработать вопрос по дальнейшему использованию бассейна, общей площадью – 

32,9 кв.м. 
 

Рекомендации: 

1. Провести ремонт объектов находящихся в неудовлетворительном состоянии:  

1.1 ул. Пионерская, 22 

- отмостка, фасад, внутренние помещения  здания детского сада;  

- отмостка сарая; 

- бассейн; 

- ворота ограждения территории детского сада; 

- замощение территории детского сада.  

1.2 ул. Пионерская, 44 

- отмостка, фасад, внутренние помещения  здания детского сада;  

- отмостка сарая; 

- беседки; 

- замощение территории детского сада.  

2. Осуществить побелку бетонных оснований ограждения территории детского сада, 

расположенного по адресу: ул. Пионерская, 44. 
  

 

 

 

Начальник управления Е.В. Гиричева 
 [SIGNERSTAMP1] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.Н. Гришина 

 

 

 

 

 

 


